

Pena, MaSP 333.707-8, Mônica Lucia Junqueira de Figueiredo, a partir de 23/02/12, referente ao PEB II N - admissão 1, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da ECF nº 41/03, c/c § 5º do Art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 119 h/a; Varginha, E.E. Afonso Pena, MaSP 333.772-2, Sirlei Pala de Melo, a partir de 09/04/12, referente ao PEB I F - admissão 3, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da ECF nº 41/03, c/c § 5º do Art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 119 h/a; Varginha, E.E. Afonso Pena, MaSP 726.584-6, Eliane Marquesini Bueno, a partir de 27/02/09, referente ao PEB III A - admissão 3, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da ECF nº 41/03, c/c § 5º do Art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 141 h/a; Varginha, E.E. Pedro de Alcântara, MaSP 338.182-9, Ivone Aparecida Rodrigues Martins, a partir de 15/05/12, referente ao PEB II G - admissão 1, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da ECF nº 41/03 c/c § 5º do Art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 13/12
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, do(s) servidor(es): Alfenas, E.E. Dirce Moura Leite, MaSP 747.341-6, Maria Aparecida Marcondes de Souza, a partir de 11/05/12, referente ao ASB I C - admissão 1, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 40, § 1º, Inciso III, alínea b, da CF/88, com a redução dada pela ECF nº 41/03, com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional a 7.899 dias de exercício.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 02/12
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, a ser concedida nos termos do inciso I, do § 1º do art. 40, da CR/1988, do(s) servidor(es): Campos Gerais, E.E. Pe. Antônio Vieira, MaSP 741.965-8, Maria de Lourdes da Silveira, a partir de 20/03/12, referente ao ASB I C - admissão 1, com direito nos termos do Art. 40, § 1º, Inciso I, da CF/88, c/c Art. 8º, Inciso III, alínea A, § 2º, Lei Complementar nº 64/02, à remuneração integral.

REVOGAÇÃO - ATO Nº 11/12
REVOGA O ATO nº 02/07 publicado em 13/01/07, de 1º Quinquênio Magistério, a parte referente ao servidor: Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 329.862-7, Eliane Ferri Dias, PEB III A - admissão 2, em razão de exoneração do cargo, a partir de 01/02/09.
REVOGA O ATO nº 17/99 publicado em 07/04/99, de Gratificação de Incentivo à Docência – 1º biênio , a parte referente ao servidor: Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 743.641-3, Vera Márcia Moraes Nery, PEB III A - admissão 2, em razão de exoneração do cargo, a partir de 01/02/09.
REVOGA O ATO nº 52/02 publicado em 27/12/02, de Gratificação de Incentivo à Docência – 2º biênio, a parte referente ao servidor: Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 743.641-3, Vera Márcia Moraes Nery, PEB III A - admissão 2, em razão de exoneração do cargo, a partir de 01/02/09.

REVOGA O ATO nº 48/03 publicado em 20/09/03, de 1º Quinquênio Magistério, a parte referente ao servidor: Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 743.641-3, Vera Márcia Moraes Nery, PEB III A - admissão 2, em razão de exoneração do cargo, a partir de 01/02/09.
REVOGA O ATO nº 40/08 publicado em 03/10/08, de 2º Quinquênio Magistério, a parte referente ao servidor: Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 743.641-3, Vera Márcia Moraes Nery, PEB III A - admissão 2, em razão de exoneração do cargo, a partir de 01/02/09.
REVOGA O ATO nº 14/12 publicado em 27/04/12 de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, a parte referente ao servidor: Três Pontas, E.E. Pres. Tancredo Neves, MaSP 269.184-8, Elza Helena Tis Vinhas Lima, PEB II P - admissão 1, em razão de retorno do servidor ao exercício, a partir de 28/03/12.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 23/12
RETIFICA, O ATO de quinquênio magistério, na parte referente ao servidor: Alfenas, E.E. Dr. Emílio Silveira, MaSP 380.529-8, Roseane Reis Dias, PEB I A - admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 56/01 publicado em 19/09/01, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 25/01/01, leia-se: 1º quinquênio a partir de 08/11/00;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio, na parte referente ao servidor: Alfenas, E.E. Dr. Emílio Silveira, MaSP 380.529-8, Roseane Reis Dias, PEB I A - admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 14/06 publicado em 01/08/06, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 27/01/06, leia-se: 2º quinquênio a partir de 11/11/05;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio, na parte referente ao servidor: Alfenas, E.E. Judith Vianna, MaSP 313.871-6, Marilda Silva Miranda, ASB III D - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 48/08 publicado em 28/11/08, onde se lê: 6º quinquênio administrativo a partir de 23/10/08, leia-se: 6º quinquênio administrativo a partir de 02/11/08, conforme conclusão de processo administrativo nº 89/12;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Alfenas, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 278.247-2, Eliana Magalhães Barbosa, PEB I O - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 26/11 publicado em 18/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Alfenas, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 290.908-3, Maria Aparecida Pereira Martins, PEB IV C - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Alfenas, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 367.433-0, Carlos Roberto de Paiva, PEB II P - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 11/12 publicado em 10/04/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 117 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Alfenas, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 380.587-6, Janete Teixeira Vilhena, PEB II C - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 12/12 publicado em 20/04/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 116 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Alfenas, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 389.964-8, Ide Aparecida Inoue Valério, PEB II H - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 10/12 publicado em 30/03/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 117 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Cambuquira, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 158.770-8, Elvira Ponzio de Campos, PEB III A - admissão 2, por motivo de incorreção no cargo, Ato nº 11/12 publicado em 04/05/12, onde se lê: PEB II A, leia-se: PEB III A;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Cambuquira, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 345.650-6, Nora Ney Magalhães Couto, PEB T II A - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 129 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Campo do Meio, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 319.089-9, Rejane Moraes Rocha, PEB II O - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 35/11 publicado em 28/10/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a leia-se: carga horária de 113 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Campo do Meio, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 380.594-2, Leonina Rodrigues Noronha Oliveira, PEB II G - admissão 1, por motivo de incorreção no MaSP , Ato nº 16/12 publicado em 11/05/12, onde se lê: MaSP 380.954-2, leia-se: MaSP 380.594-2;

RETIFICA, O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência, na parte referente ao servidor: Campos Gerais, E.E. Prof. Eduardo Daniel Ferreira Dias, MaSP 738.228-6, Gilberto Campos, PEB I A - admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 48/10 publicado em 24/12/10, onde se lê: 9º biênio a partir de 14/10/09, leia-se: 9º biênio a partir de 14/11/09, conforme conclusão de processo administrativo nº 82/12;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, E.E. Targino Nogueira, MaSP 342.592-3, Ernani Carneiro Silva, PEB I F - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 06/2009 publicado em 20/02/09, onde se lê: 6º Quinquênio a par-

tir de 02/05/08, leia-se: 6º Quinquênio a partir de 15/07/08, conforme conclusão de processo administrativo nº 77/12;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 269.231-7, Lucia de Fátima Sodre Pereira, PEB II P - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 35/11 publicado em 28/10/11, onde se lê: carga horária de 119 h/a, leia-se: carga horária de 120 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 290.813-5, Lucia Helena Pereira, PEB II P - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 09/12 publicado em 16/03/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a , leia-se: carga horária de 113 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 314.054-8, Maria Lucia Bruziques, PEB II O - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 130 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 319.119-4, Ruslane Balbino Pereira Procópio, PEB II E - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 42/11 publicado em 07/12/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 128 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 319.168-1, Valdete Gabriel Penha, PEB T I A - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 42/11 publicado em 07/12/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 338.259-5, Regina Maria de Sousa Moraes, PEB II B - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 09/12 publicado em 16/03/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 342.592-3, Ernani Carneiro Silva, PEB II - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 112 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Elói Mendes, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 735.203-2, Maria Aparecida Coimbra, PEB I C - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 05/12 publicado em 25/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 145 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Fama, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 329.929-4, Margarida Maria Alves, PEB II E - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 07/12 publicado em 25/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 155 h/a;

RETIFICA, O ATO de Adicional por Tempo de Serviço, na parte referente ao servidor: Guapé, E.E. Dr. Lauro Corrêa do Amaral, MaSP 291.402-6, Marlucé Maria Dutra, PEB II P - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 02/10 publicado em 22/01/10, onde se lê: a partir de 29/10/09, leia-se: a partir de 03/12/09, conforme conclusão de processo administrativo nº 72/12;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio Magistério, na parte referente ao servidor: Guapé, E.E. Dr. Lauro Corrêa do Amaral, MaSP 291.402-6, Marlucé Maria Dutra, PEB II P - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 03/10 publicado em 22/01/10, onde se lê: 6º quinquênio a contar de 29/10/09, leia-se: 6º quinquênio a partir de 03/12/09, conforme conclusão de processo administrativo nº 72/12;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Ilíceia, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 225.515-6, Suelly Assunção de Oliveira, PEB II P (apostilada D3C) - admissão 2, por motivo de incorreção no MaSP, Ato nº 03/12 publicado em 27/01/12, onde se lê: MaSP 225.515-9, leia-se: MaSP 225.515-6;

RETIFICA, O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência, na parte referente ao servidor: Lambari, E.E. Prof.ª Maria Rita Lisboa Pereira Santoro, MaSP 333.640-1, Maria de Fátima Martins, PEB I B - admissão 1, Ato nº 11/07 publicado em 17/03/07, por motivo de incorreção na vigência, onde se lê: 10º biênio a partir de 15/10/06, leia-se: 10º biênio a partir de 02/11/06, conforme conclusão de processo administrativo nº 80/12;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Lambari, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.874-5, Maria Aparecida Penha de Souza, PEB II I - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 06/12 publicado em 17/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 115 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Lambari, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 442.777-9, Vera Maria Krause Tavolieri, PEB I A - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 06/12 publicado em 16/03/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio, na parte referente ao servidor: Luminárias, E.E. Prof. Fábregas, MaSP 329.931-0, Mari Stela de Fátima Furtado, PEB II I - admissão 1, Ato nº 17/10 publicado em 07/05/10, por motivo de incorreção na vigência do benefício, onde se lê: 5º quinquênio magistério a partir de 03/08/09, leia-se: 5º quinquênio magistério a partir de 16/09/09, conforme conclusão de processo administrativo nº 88/12;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Luminárias, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 279.969-2, Valquíria de Souza Terra, PEB II O - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 04/12 publicado em 04/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 114 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Luminárias, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 325.078-4, Simone Silva Aves Barbosa, PEB II O - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 04/12 publicado em 04/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 114 h/a;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio, na parte referente ao servidor: Machado, E.E. de Educação Especial Hilda Nogueira da Gama, MaSP 873.160-6, Célia de Oliveira Oliva, ASB I A - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 02/11 publicado em 08/01/11, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 11/03/10, leia-se: 3º quinquênio a partir de 26/05/10, conforme conclusão de processo administrativo nº 79/12;

RETIFICA, O ATO de Férias Prêmio Concessão, na parte referente ao servidor: Machado, E.E. Dom Pedro I, MaSP 974.097-8, Mônica Figueiredo Leite, PEB II A - admissão 1, por motivo de incorreção no MaSP, Ato nº 17/12 publicado em 11/05/12, onde se lê: 947.097-8, leia-se: 974.097-8;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Machado, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.791-1, Lêda Nanci Vieira Guerra, PEB II D - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 28/11, publicado em 02/09/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 110 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Monsenhor Paulo, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 333.635-1, Maria Emilse Toti Ribeiro, PEB II G - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 11/12 publicado em 10/04/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Monsenhor Paulo, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 389.350-0, Efigênia Maria Baldim de Carvalho, PEB II F - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 40/11 publicado em 02/12/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 127 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Nepomuceno, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 243.514-7, Silvia Terézinha Costa Silva, PEB II A - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 03/12 publicado em 17/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Nepomuceno, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 319.158-2, Tânia de Lourdes Barbosa, PEB II I - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária,

Ato nº 05/12 publicado em 10/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 113 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Nepomuceno, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 333.470-3, Arcione Elisa Alexandre de Oliveira, PEB II G - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 06/12 publicado em 17/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência – 10º biênio, na parte referente ao servidor: Paraguaçu, E.E. Fundamar, MaSP 725.399-0, Ângela Cristina Fonseca Barbuado, PEB I A - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 45/10 publicado em 03/12/10, onde se lê: 10º biênio a partir de 07/12/09, leia-se: 10º biênio a partir de 03/01/10;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Paraguaçu, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 330.042-3, Zilene de Fátima dos Santos, PEB I L - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 198 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Paraguaçu, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 291.263-2, Sandra Lúcia Fonseca, PEB II G - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 128 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Paraguaçu, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.625-1, Cecília do Carmo de Castilho Baliza, PEB I F - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 125 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Paraguaçu, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.674-9, Elaine de Fátima Dias, PEB II J - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Paraguaçu, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 329.978-1, Mariângela da Silva Calheiros, PEB II H - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 25/11 publicado em 12/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 110 h/a;

RETIFICA, O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência, na parte referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Bárbara Heliodora, MaSP 343.266-3, Nivaldo Donizett Arantes, PEB I C - admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 25/07 publicado em 22/06/07, onde se lê: 10º biênio a contar de 10/07/03, leia-se: 10º biênio a partir de 14/08/03, conforme conclusão de processo administrativo nº 73/12;

RETIFICA, O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência, na parte referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, SRE- Adjunção APAE, MaSP 333.783-9, Suelly Vilela Nogueira, PEB II J - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 36/07 publicado em 07/09/07, onde se lê: 9º biênio a contar de 11/08/07, leia-se: 9º biênio a partir de 03/02/08, conforme conclusão de processo administrativo nº 83/12;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 157.672-7, Maria Tereza de Lemos Brandão, PEB I N - admissão 2, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 06/12 publicado em 17/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 156 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 291.306-9, Tânia Maria Ramos Lima, PEB II P - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 26/11 publicado em 18/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 109 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 319.028-7, Marise de Andrade Mattar de Souza, PEB IV B - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 115 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 319.118-6, Rossana Aparecida Paiva Andrade Pereira, PEB IV D - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 27/11 publicado em 26/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 117 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Três Corações, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 155.786-7, Arline Maria Rios Pereira, PEB I D - admissão 2, por motivo de incorreção nº de dias, Ato nº 05/11 publicado em 23/09/11, onde se lê: 03 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, leia-se: 02 meses e 29 dias referente ao 1º quinquênio de exercício;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Três Corações, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 300.651-8, Maria Helena Esteves Fonseca, PEB II I - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 05/12 publicado em 10/02/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a;

RETIFICA, O ATO de Férias Prêmio Contagem em Dobro/Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Três Corações, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 367.446-2, Italo José Martins Manso, PEB II A - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 08/12 publicado em 10/04/12, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 120 h/a;

RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, na parte referente ao servidor: Varginha, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 726.024-3, Ana Maria da Silva, PEB I A - admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, Ato nº 26/11 publicado em 18/08/11, onde se lê: carga horária de 108 h/a, leia-se: carga horária de 119 h/a.

3º quinquênio magistério a partir de 22/07/06, leia-se: referente ao 3º quinquênio magistério a partir de 18/06/06;

RETIFICA, O ATO de Férias Prêmio Concessão, na parte referente ao servidor: Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 826.296-6, Meire conceição Santos Magalhães, PEB I A - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 48/11 publicado em 25/11/11, onde se lê: 3 meses referente ao 3º quinquênio a partir de 19/04/11, leia-se: 3 meses referente ao 3º quinquênio a partir de 9/03/11;

RETIFICA, O ATO de Quinquênio, na parte referente ao servidor: Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 1.051.195-4, Gilberto Marques de Sousa Magalhães, PEB II E - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 45/10 publicado em 26/11/10, onde se lê: 3º quinquênio a contar de 24/06/10, leia-se: 3º quinquênio a partir de 05/07/10, conforme conclusão de processo administrativo nº 76/12;

RETIFICA, O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência, na parte referente ao servidor: Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 1.051.195-4, Gilberto Marques de Sousa, PEB II E - admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 14/06 publicado em 12/10/06, onde se lê: 4º biênio a contar de 09/02/05, leia-se: 4º biênio a contar de 26/03/05, conforme conclusão de processo administrativo nº 76/12;